~ Numero:| 000652/2024 Data: 18.10.24
TUPANCIRETA Sol icitagio:
: Modalidade Compra: Nao se Aplica
- : ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacéo:
— i . Ordinari
R f Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 32721310/ 1438 | ESPecie de E'“Pe"hg- rdinario )
Wy al C.N.P.J.- 89.348 957/0001-37 Categ. de Empenho: omum Venc.: 18.10.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (01 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: ]500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: 010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credor:, 9y prapIMIR PERETRA DOS SANTOS ‘
i ; TUPANCIRETA RS
Endereco: i, ANTONIO PEREIRA 143 CENTRO
C.N.P.J/C.P.F: 231:501 e
R "7 409.074.900-00 .
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Despesa com 4,5 diarias para o vereador Bladimir 3 4,50
Pereira dos Santos para cidade de Porto Alegre nos
dias 21 a 25 de outubro para participar de
audiencias em gabinetes de Deputados. 0.634,3400 002.854,53
Declaro que o material/servico
.002.854,53
> : -
foi fornecido/prestado Fespmane — Total_
VRLQr Rer BEXtRRSQ0s e cinquenta e quatro reais e cinguenta e tres centavos* |2 INSS
KhkhkhkhkkhkkhkThkThhkhkhkhkhkrhkhkhhhkhkhkhhkhkhdhkhhhhkhhhhhkrhkhkhkdhhkhkhhkhhhkhdhkhdhhdhhrdrddddkrhhrhkx %
v| IRRF
Local de Entrega: g ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
e
18.10.24 000652/2024 00.014.335,36 00.002.854,53 00.011.480,83
A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposigdes legais e conforme T3 a Tupanciretd o valer total da presente Nota de Empenho,
“liquidacdo”. pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitagao”.
Tupancireta de de
ome :
N° do documento: T Assinatura
Pagina No 1
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupanciretd, 18 de Outubro de 2024.
SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimentd-los, solicito a libera¢gdo de 4,5 (quatros didrias e
meia) para Porto Alegre-RS, nos dias 21 a 25 de Outubro do corrente ano
para participar das seguintes audiéncias:

- Gabinete do Deputado Afonso Hamm;
- Gabinete do Deputado Estadual Frederico Antunes
- Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze;

- Gabinete do Deputado Estadual Adolfo Brito;

Estas audiéncias sdo para tratar assuntos de interesse do Municipio.

Sendo 0 que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente, 1
=D ¥
ji-*
Bladimir Pereira dos Santos .M -
Vereador - Progressistas ) ,el’)ﬂ : (V
7 é { Ll i0”
X A
A f
Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta/RS \

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272:1 438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS



™\ Recibo de Transferéncia

(5 Ndmero: 01609809235/00000000218032/206555
A Data: 18/10/2024
banrisul Hora:  10:45:24
Canal: Office Banking
Data Débito: 18/10/2024
Valor: R¢$ 2854,53
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.015138.0-2

Nome do Destinatario: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Finalidade: 4,5 DIARIAS P.ALEGRE AUDIENCIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03477343D7ES9E9BEQ77F56A9501C53A4032
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

A Mesa Diretora da Camara Municipal
Tupanciretd/RS
N/C

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar
a viagem dos dias 21 a 25 de Outubro do corrente ano para Porto Alegre/RS.
No dia 21 de Outubro iniciei meu deslocamento de Tupanciretd & Santa Maria
de automodvel e posterior de Santa Maria & Porto Alegre de onibus. No dia 22
estive no Gabinete do Deputado Estadual Frederico Antunes. No dia 23, estive
no Gabinete da Presidéncia da Assembléia Legislativa, no dia 24 de Outubro
estive no Gabinete do Deputado Capitdo Matim no dia 25 pela manha
participei de reuni@do com Moacir Sasso de Christo, tratando de assuntos de
interesse publico, em especial, sobre Plano de Contratagd@o Anual. No dia 25
ao meio-dia, iniciei o deslocamento de retorno para Tupancireta.
Seguem anexos 0s comprovantes de viagens e audiéncias em Porto
Alegre/Rs.

Tupanciretd, 28 de Outubro de 2024 .

=5

Bladimir Pereira dos Santos
Vereador - Progressistas

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391—- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS



BRANCHER &3 FERRAZ COMERCIC DE ALTHENTO
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SiTef from Fiserv

PARAGEM

RESTAURANTE PARAGEM LTDA
CNPJ; 44,970.524/0001-80

End. ROD RSC 287 KM 96, /N
Bairro: PINHERAL - Santa Cruz do Sul/RS - 96810-970

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nio permite aproveitamento de crédito do ICMS

Fone: 51998639883
IE: 1080209074

o Qtdelzﬁ:cr?aovmr Umtério Vglqr Total
1 1Blkjkaﬂ g 35,00 35,00
135 1(&0\ (OLA LATA 3J0Mtbl00 0

) 2
Ctde. total de itens
Valor total RS 41'0‘05
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGS go
Cartio de Débito K :
Info-macio dos Tributos Totals Incidentes 2,12
(e Federal 12.741/2012)
k& Via Consumidor
Consulte pela chave de acesso em:
i sefaz.rs.gov.brfnfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
l32l 1044 9705 2#00 0180 6500 1000 0669 9917 8899 0547
b R Code CONSUMIDOR

CPF: 409.074.900-00

Frotocolo de Automfacéc .
243241110940486 25/10/2028 13:10:19

BRANCHER &anpj FERRAZ COMERCIO DE ALTMENTO
S LTDA
CNPJ; 89382361066108
Insci stadualt 963229677
RUA GEN ANDRADE NEVES, 166
Bafivat CENERO
Cidadet Porto Alegre/Rs
CEP: 96616218
DANFE NFiC-e
Docunento Auxiliar da Nuta Fiscal de
Consunidor Eletrénica Nao pernite
aproveitanento de crédito de §CHS

tifo2]Alaninuta carne

L UN x 31,00 - 31,00

2i[24]Refri lata i1 UN = 6,008 6,06
QUANTIDADE TOTAL DE TTENS . 2
VALOR 10TAL HS 37,08
FORMA DF PAGAMENTO _ Lo 5 USRS A F o TS L
Cartdo de bébity 31,04

Nimerot 3595 Sériet 2
buissaoi 23/18/1824 1134415
Cunsulte pela chave de acesso en

wwwisefazorsogov, br fufee/consul ta
CHAVE DE ACESSO
4324 1669 1821 0106 5108 6500 2006 0635
9812 5184 9137

CONSUMIDOR

Cidade;

CNPJfCPiy 469687496680

Ducumento enitido pur HE uvu EPP optanie
pelo Sinples Naciunal

NGo gera direito a crédito fiscal de IPQ

Vi ibutus aprox. (iei Fed. 12.741/2611)
Fedt RS 1,01 kstt RS 1,16

Protoculo de Autoricagaoi 243241097676082
13/16/2024 1214451
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NEC-e enitida por Veru Nota Inteyiada

BRANCHER &anp; TERRAZ COMERCIO DE ALTHMENTO
S LTDA
CNPJi 69382301860168
buscr dbstaduali 963229672
RUA GEN ANDRADE NEVES, 169
Bairiot CENTRO
Cidades Porto Alegie/RS
CEPi 96618218
DANFE NFC-«
bocumento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletidnica - Nao permiie

aproveitanento de créditu de [CHS

Lili5Tiuirada scuoby

1 UN x 15,66 15,00
2i[27 ] Agua 1 UN = 4,008 4,66
12 Refri lata L UN = 6,60 - 6,06
QUANTIDADE TOTAL DE TTENS 3
VALUR 101AL RS 25,080
FORMA DE PAGAMENTO - =
Cartao de Débito 15,66

Ninerot 3519 Sériet 2
buiissaot 22/16/2024 I8i51i64
Cunsulte pela chave de acessu en
www.sefazorsiguvebr/nfee/consulia
CHAVE DE ACESSO
4324 1889 28T 8106 8100 6500 2000 00135
2914 5191 6674

CONSUMTDOR

Cidade:
CNPJ/CPEE 4690 (490088

bucunento emitido por HE uvu EPP upiante
pelo Sinples Nacional

Nau gera direito a ciédito Fiscal de 1P

Ieibutos aprox. (Lei fed. 12.141/i8134)
Fedi R$ 0,68 Esti HS 6,74
Protocolu de Auturizagao! 243241094146167
22/16/1624 18151102

NEC e emitida pui Vero Nota Integ:ada



Data de Emissao Ndmero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 24/10/2024 202400000001245
Nota Fiscal de Servicos Eletrbnica - NFSe Namero do RPS a606
Cédigo verificach
6dd99771
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social: HOTEL LANCASTER LTDA

CPF/CNPJ: 72.220.536/0001-23 Inscricao Municipal: 14368927 Inscricao Estadual:

Enderego: TV ENG. ACILINO DE CARVALHO 67

Municipio:  Porto Alegre UF: RS CEP: 90010200

Bairro: CENTRO Telefone: (51) 3224-4737

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 409.074.900-00 Inscrigdo Municipal: Telefone: (55) 99975-9227

Endereco: RUA ANTONIO PEREIRA 143, CASA Bairro:  CENTRO

Municipio:  Tupancireta Inscricao Estadual: UF: RS CEP: 98170000

FATURA
[A Vista | R$ 480,00]
DESCRICAO DOS SERVICOS Quantidade Vir Unit Vir Total

9.01 - Despesa de Hospedagew | Mo 480.00] 480,00

480,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR BRUTO DA NOTA = R$480,00 | VALOR LiQUIDO DA NOTA = R$480,00

Desc. Condicional(R$) Desc. Incondic. Deducdes(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota(%) Valor ISS(R$)
0 0,00 0,00 480,00 0,05 24,00
OUTRAS INFORMAGOES
Municipio de Incidéncia: - | Cédigo IBGE: 4314902
1 - CODIGO NATUREZA DE OPERACAO DENTRO MUNICIPIO
DIARIAS DE 21/108/2024 A 25/16/2024
_______________________________________ elevor Ay _vwwclevorcom _
RECEBEMOS DE  HOTEL LANCASTER LTDA NFS-e
OS SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR TOTAL NOTA 480,60

DATA RECEBIMENTO IID!-)J’I‘[F!CACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CPF/CNPJ TOMADOR:




CNPJ: 92660760000143 Estacao Rodoviaria Central de Porto Alegre
Lg Vespasiano Julio Veppo, 0 Centro, Porto Alegre, RS

VIACAO UNIAO SANTA CRUZ LTDA
CNPJ: 95424735000159 IE: 1080063150
Rua Edgar Filter, 200 Varzea, Santa Cruz do Sul, RS
Documento Auxiliar de Bilhete de Passagem Eletrénico

Check-in

(] s e (m

5] FE
ongsm Porto Alegre (RS)
pesino TUPaNcireta (RS)
Data: SEX 25/1 0[2024 Hordério: 1 1 :30
(Poltrona: 15 Plataforma: 35)

prefix: 0302  Linha: Porto Alegre (RS) x Tupancireta (RS)
Tipo: COnvencional com sanitario

Tarifa R$ 184,70
TMR RS 1,10
Valor total R$ 185,80
Desconto R$ 0,00
Valor a pagar R$ 185,80
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Pix (WR4011971756000123) 185,80

Consulte pela chave de acesso
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Bpe/Consulta
4324 1095 4247 3500 0159 6340 1000 0272 4916 3121 7036
PASSAGEIRO: DOC: 1034720654 - Bladimir Pereira dos Santos
BPE N°: 27249 Série: 401 22/10/2024 11:43:13
Protocolo de autorizagdo: 143240015458160
Data de autorizacdo: 22/10/2024 11:43:16

Passagem vendida via Internet
Devolucao Ate 3h Antes do Embarque(lei11993)



CNPJ: 95602348000165 Estacao Rodoviaria Santa Maria Ltda
Rua Largo Irmaos Aita, 1450 Rua Largo Irmaos Aita, Santa Maria,
RS

PLANALTO TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 95592077000104 IE: 1090137599
Est Br 158, 800 Cerrito, Santa Maria, RS
Documento Auxiliar de Bilhete de Passagem Eletronico

Check-in

oigem Santa Maria (RS)
pesino POrto Alegre (RS)
Data: SEG 21/1 0/2024 Horério: 1 6.00
(Poltrona: 64 Plataforma: 05)
prefixo: 1384  Linha: Itaqui (RS) x Porto Alegre (RS)
Tipo: Executivo

Tarifa R$ 167,30
TMR R$ 1,10
Valor total R$ 168,40
Desconto R$ 0,00
Valor a pagar R$ 168,40
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Pix (WR1461121755000013) 168,40

Consulte pela chave de acesso
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Bpe/Consulta
4324 1095 5920 7700 0104 6314 6001 7422 2214 8269 7510
PASSAGEIRO: DOC: 1034720654 - Bladimir Pereira dos Santos
BPE N°: 1742222 Série: 146 21/10/2024 09:41:10
Protocolo de autorizagdo: 143240015378944
Data de autorizagdo: 21/10/2024 09:41:11

Passagem vendida via Internet

Troca e cancelamento de passagem ate 3 horas antes do
horario da viagem



DEPUTAD Assembileia

ESTADU

)
Frederico B Legsiata

ANTUNES

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins de direito, que a vereador do
municipio de Tupanciretd/RS, SR. BLADIMIR PEREIRA DOS

SANTOS, identidade n°® 40907490000, esteve hoje em meu Gabinete
Parlamentar, onde tratou sobre a liberagcdo da RS-392 para caminho de
Santa Terra, junto a 6rgdos do Governo do Estado.

Porto Alegre/RS, 22 de outubro de 2024.

/ ,‘7
//"//CMW\VV / /,\,.tvj/\/) )
Dep. Frederico Antunes
/ Lider do Governo

/
I/

l
f
‘
|
|

frederico.antunes@al.rs.gov.br




Ni/g Assembleia

§48 Legislativa

' Estado do Rio Grande do Sul
Presidéncia

Q

Porto Alegre, 23 de outubro de 2024.

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins, que Sr. Bladimir Pereira dos Santos,
vereador do municipio de Tupanciretd, esteve na Assembleia Legislativa, no

Gabinete da Presidéncia, tratando interesses do municipio.

Atenciosamente,

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Praga Marechal Deodoro, n2 101,
Gabinete da Presidéncia — 22 andar - Porto Alegre/RS

CEP 90010-300 - (51) 3210.2932/2081



vf'?

Assembleia
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

Porto Alegre, 24 de outubro de 2024.

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins que 0 Sr. BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS,
vereador na cidade de Tupanciretd, portador do CPF n.° 409.074.900-00, esteve em

reunido no Gabinete do Deputado Capitdo Martim nesta data.

Atenciosamente,

hefé de Gabinete



Centro de Estudos para Administragao Publica

Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial,
sobre o Plano de Contratagdo Anual, o Senhor Vereador Bladimir
Pereira dos Santos, da Camara Municipal de Tupancireta/RS.

Porto Alegre, RS, 25 de outubro de 2024.
MOACIR SASSO DE Assinado de forma digital por

MOACIR SASSO DE

CHRISTO:00196216 CHRISTO:00196216044

Dados: 2024.10.25 09:42:57

044 0300’
MOACIR SASSO DE CHRISTO

OAB/RS 69.968
Diretor do CEP

Rua General Andrade Neves n° 100, Sala 704, bloco B, Centro

Historico - Porto Alegre — RS. CEP: 90010-210. Fone: (51) 30629938,
E-mail: cep@cep-rs.com



